
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14 

г. Зеленокумска Советского района»  

357910 Ставропольский край, Советский район, 

г. Зеленокумск, ул. Ленина, 239 а 

тел. 8-(86552)-6-21-31 

адрес электронной почты: dirschool14@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 
10.04.2023г.                                        № 52 

«О проведении мониторинга готовности к введению ФООП» 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1Федерального закона «Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от16 ноября 2022г.№ 992 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования», 

от16 ноября 2022г. № 993 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования», от 23 ноября 2022г. №1014 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести мониторинг по определению готовности образовательной 

организации к введению федеральных основных общеобразовательных 

программ (далее—ФООП) с 01.09.2023 года членами рабочей группы. 

Ответственный: Прилепко О.Н., зам.директора по УВР 

2.Проанализировать мониторинг готовности к введению ФООП на 

заседаниях ШМО. Ответственные: Руководители ШМО. 

3.Разместить настоящий приказ и анализ мониторинга на сайте 

образовательной организации. Ответственный: Нигматулина О.И., секретарь 

руководителя. 

4. 4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                         Е.Г. Вербовская 

 

mailto:14@mail.ru

		2023-06-01T15:51:34+0300
	Вербовская Елена Геннадьевна




